^a insinuatione *così* ^b segue n ^c Et constat nobis *così* ^d quarum pennarum *così*.

XXVI.2

Iohannem Vicecomitem, filium condam Francischini ac familiarem Galeazis de Aliprandis, porte Horizontalis, parochie Sancti Petri ad Ortum, contra quem processum fuit et est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsum legitime formate in eo et super eo quod ad aures et notitiam prefatorum dominorum .. potestatis et iudicis malleficiorum, fama publica precedente et clamoxa insinuatione subsequente non quidem a malivolis nec suspectis set personis fidedignis et maxime ex significatione Iohanoli de Pessina, anziani parochie Sancti Pauli in Compedo, porte Horizontalis Mediolani, auditu pervenit quod de anno presenti et mense septembris proximi preteriti Guiatolus Colza, filius condam

Arrigi, suprascriptarum porte et parochie, existens in camera studii Georginii Moresini cum eo Georgio et Galeazo de Aliprarandis supervenit Iohannes Vicecomes superius inquisitus; mallo modo et ordine, propter eius superbiam et audatiam, fecit insultum et agressuram contra et adversus personam Guitolli Collze superius nominati. In quo insultu et agressura cum una daga evaginata, quam suis tenebat manibus, dicendo ipsi “traditor” et “proditor, ego vollo te interficere” cum ipsa daga percussit et vulneravit suprascriptum Guiotolum in capite a parte sinistra una magna percussione cum sanguinis effusione; comitendo predicta contra formam iuris decretorum et ordinamentorum, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra regiminis^a prefati domini .. potestatis et eius curie. Et quia constat nobis^b qua de causa predictus Iohannes superius inquisitus, citatus, monitus et requisitus fuit legiptime ex parte dicti iudicis quatenus certo termino, iam elapso, venire et comparere deberet coram eo ad suis standum et parhendum mandatis et ad se deffendendum a suprascripta inquisitione et contentis in ea contra eum formata; et non comparuit ipse nec aliquis alius pro eo, imo venire recusavit et mandata ipsius domini iudicis malleficiorum penitus contempsit et substinuit se poni, scribi et publicari in banno de inhobedientia, contemptu et malleficio suprascripto et ultra de certa quantitate pecunie; in quo banno stetit et perseveravit quod habetur pro confesso et eius contumacia habita et cetera secundum formam statutorum et cetera, prout hec et alia in actis nostris et cetera aparent^c. Idcirco nos, .. potestas antedictus civitatis Mediolani et comitatus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum prefati domini domini nostri et cetera, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et bayllia omnique alio modo, via, causa et forma quibus melius posumus et debemus sententialiter condempnamus predictum Iohannem Vicecomitem, filium condam Francischini in libris ducentum tertiorum, item pro portacione armorum in libris triginta duas^d tertiorum dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine ipsius comunis Mediolani recipienti, in pecunia numerata tantum hinc ad decem dies proximos futuros sub penna quarti pluris sine aliqua sine ulla^e compensatione fienda, quarum pennarum insultu et percusione medietas perveniat in offensum vel eius heredes et alia medietas in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra sententialiter condempnamus. Duplicata ei pena propter bannum et computato banno in presenti condempnatione. Relinquas vero pro portacione armorum, videlicet libras triginta duas^d ut supra, texaurario prefati domini nomine ipsius camere recipienti ad dandum et solvendum scententialiter condempnamus ut supra^f.

^a contra regiminis *così* ^b Et quia constat nobis *così* ^c Qua de causa - et cetera aparent *aggiunto posteriormente da altra mano coeva* ^d triginta duas *così* ^e sine aliqua sine ulla *così*
^f Relinquas vero - ut supra *aggiunto posteriormente da altra mano coeva*.

XXVI.3

|78r Luchinum de Navis de Alexandria, filium domini Iohannis, vagabondum, contra quem processum fuit et est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsum per nos legitime formate in eo et super eo quod ad aures et notitiam prefatorum dominorum potestatis et eius iudicis, fama publica precedente et clamoxa insinuatione^a subsequente, non quidem a malivolis nec suspectis set a personis fidedignis et maxime ex significatione Poroli de Gera, anziani parochie Sancti Stefani in Brolio intus Mediolani, auditu pervenit quod de anno presenti et mense septembris proximi preteriti superscriptus Luchinus superius inquitus mallo modo et ordine, propter eius superbiam et audaciam, fecit insultum et agressuram contra et adverssus personam Domenegine de Padua, filie quondam Alexandri, porte Horientalis, parochie Sancti Stefani in Brolio intus Mediolani. Cum una daga evaginata, quam suis tenebat manibus, percussit et vulneravit superscriptam Domeneginam in brachio sinistro una percussione cum sanguinis effusione et una alia percussione in digito uno manus sinistre cum sanguinis effusione; comitendo predicta contra formam iuris decretorum prefati domini domini nostri et cetera, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra honorem regiminis prefati domini potestatis et eius curie. Et quia constat nobis et cetera^b qua de causa predictus Luchinus de Alexandria superius inquitus, citatus, monitus et requixitus fuit legitime ex parte dicti nostri iudicis malleficiorum quatenus certo termino, iam elapso, venire et comparere deberet coram eo ad suis standum et parhendum mandatis et ad respondendum et se deffendendum a superscripta inquisitione et contentis in ea contra eum formata; et non venit nec comparuit ipse nec aliquis alius pro eo, ymo venire et comparere recusavit et mandata ipsius domini nostri iudicis malleficiorum penitus contempsit et sprexit et contempsit se poni, scribi et publicari in banno comunis Mediolani de inhobedientia, contemptu et malleficio superscripto et ultra de certa quantitate pecunie; in quo banno tanto tempore stetit et perseveravit quod habetur pro confesso et convicto et eius contumacia habita pro vera et legitima confessione et probatione secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, prout hec et alia in actis nostris et curie nostre plenius continentur et evidenter aparent. Idcirco nos, .. potestas antedictus, sedentes pro tribunali ut supra, secuti formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et bayllie nobis in <h>ac parte concessa omnique alio modo, iure, via, causa et forma quibus melius posumus et debemus, sententialiter condempnamus predictum Luchinum de Navis de Alexandria, filium domini Iohannis, in libris quatuorcentum tertiorum, item pro portacione armorum in libris treginta duas^c tertiorum dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani,

nomine ipsius comunis Mediolani receipienti, in pecunia numerata tantum, hinc ad decem dies proximos futuros, sub pena quarti pluris, quarum penarum medietas pro insultu perveniat in offensum et alia medietas perveniat in predictum comune secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra sententialiter condempnamus. Duplicata ei penna propter bannum et computato banno in presenti condempnatione. Relinquas vero libras XXXII tertiorum pro portacione armorum ut supra texaurario camere prefati domini, nomine ipsius camere recipienti, ad dandum et solvendum sentencialiter condempnamus ut supra.

^a insinuatione *cosi* ^b Et quia constat nobis et cetera *cosi* ^c treginta duas *cosi*.

XXVI.4

|78v Iacobinam de Pixiis, filiam condam Francischini, et Francischinam de Verona, filiam condam Martini, melectrices, porte Horientalis, parochie Sancti Martini in Compedo Mediolani, contra quas ^a processum fuit et est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsas per nos legiptime formate in eo et super eo quod ad aures et notitiam nostri et dicti nostri iudicis, fama publica precedente et clamoxa insinuatione subsequente non quidem a malivolis nec suspectis set personis fidedignis et maxime ex significatione Iohanoli de Pesina, anziani parochie Sancti Martini in Compedo, porte Horientalis Mediolani, auditu pervenit quod de anno presenti et mense iunii proximi preteriti Francischina de Verona superius inquisite mallo modo et ordine, propter eius superbiam et audaciam, fecit insultum et agressuram contra et adversus personam Iacobine de Pixiis, filie condam Francischini, suprascriptarum porte et parochie Sancti Martini in Compedo. In quo insultu et agressura predicta Francischina cum pugno et anullo uno, quem suis tenebat manibus, percussit dictam Iacobinam super gola dextra una percussione cum sanguine et predicta Iacobina cum manibus rebutavit ipsam Francischinam in luto ac etiam sibi vicissim dixerunt multa verba iniuriosa; comitendo predicta contra formam iuris decretorum prefati domini nostri potestatis et cetera, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra honorem regiminis prefati domini .. potestatis et eius curie. Et quia constat nobis et cetera ^b qua de causa predicta ^c Iacobina de Pixiis et Francischina de Verona superius inquisite citate, monite et requixite fuerunt legiptime ex parte dicti nostri iudicis malleficiorum quatenus certo termino, iam elapso, venire et comparere deberent coram eo ad

suis standum et parhendum mandatis et ad respondendum et sese deffendendum et excusandum a suprascripta inquisitione et contentis in ea contra eas formata; et non venerunt nec comparuerunt ipse nec aliquis alius pro eis, ymo venire et comparere recusaverunt et mandata ipsius domini iudicis malleficiorum penitus contempserunt et spreverunt et substinuerunt se poni, scribi et publicari in banno comunis Mediolani de inhobedientia, contempta^d et malleficio suprascripto et ultra de certa quantitate pecunie; in quo banno tanto tempore steterunt et perseveraverunt quod habentur pro confesso et convicto^e et contumacia habita pro vera et legiptima^f confessione et probatione secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, prout hec et alia in actis nostris et curie nostre plenius continetur et evidenter apparet. Idcirco nos Karolus Geno, civitatis et comitatus Mediolani potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum prefati domini domini nostri et cetera, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et bayllie^g nobis in hac parte concesse omnique alio modo, iure, via, causa et forma quibus melius possumus et debemus sententialiter condempnamus predictas Iacobinam de Pixiis, filiam quondam Francischini, in libris quinque tertiorum, Francischinam de Verona, filiam quondam Martini, in libris quinquaginta tertiorum |79r dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine ipsius comunis recipienti, in bona pecunia numerata tantum hinc ad decem dies proximos futuros sub pena quarti pluris sine aliqua compensatione fienda, quarum pennarum medietas perveniat in offensum et alia medietas in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra se<n>sentialiter condempnamus. Duplicata eis penna propter bannum et computato banno in presenti condempnatione.

^a quas su quos *depennato nel sopralineo* ^b Et quia constat nobis et cetera *così* ^c predicta *così*
^d contempta *così* ^e confesso et convicto *così* ^f legiptimam *con -m depennata* ^g -e *corr. su -a*

XXVI.5

Nell'interlineo di f. 79r addendum 1, di mano A: «MCCCLXXXV, die XXVIII^o novembris, solvit Dorello Mirabilie texaurario et cetera libras XX tertiorum».

Antoniolum de Orsanico, filium condam magistri Martini barberii, porte Orientalis, parochie Sancti^a Babilie intus, contra quem processum fuit et est per nos et nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam in inquisitione contentos contra ipsum per nos legiptime formate in eo et super eo quod ad aures et

notitiam nostram et dicti nostri iudicis, fama publica precedente et clamosa insinuatione subsequente non a malivolis nec suspectis personis set a fidedignis et maxime ex significatione et ex querella Vesconti de Bernadegio, filii condam domini Benoli, suprascriptarum porte et parochie, auditu pervenit quod de anno presenti et mense iulii proximi preteriti suprascriptus Antonius de Orsanicho superius inquisitus malo modo et ordine, scienter et dolose et in contemptum beate virginis Marie, immemor Salutis eterne, in magnum dedecus, vituperium et contemptum Dei et beate Virginis, dum ipse Antonius esset in^b quadam eius^c statione et luderet ad tabulas cum Marcholo Aquaneo, filio condam Iohanoli, porte Horizontalis, parochie Sancti Babile, blasphemavit pluries et pluries, videlicet ultra quindecim vices, Deum et beatam virginem Mariam in presentia plurium personarum ibi existentium et audientium; committendo suprascripta contra formam iuris decretorum et ordinamentorum prefati domini domini nostri et cetera ac statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra honorem^d regiminis prefati domini potestatis et eius curie. Et constet nobis et curie nostre omnia et singula in dicta inquisitione contenta fuisse et esse vera et per eum Antoniolum comissa et perpetrata fuisse loco et tempore antedictis per legitimam confessionem sponte factam in iudicio per Iohaninum de Bollottis, filium Laurentii, porte Romane, parochie Sancti Iohannis Ytolani, procuratorem et procuratorio nomine suprascripti Antonioli^e; cui^f Antonioli assignatus fuit certus terminus, iam elapsus, ad omnem eius deffensionem faciendam et factam habendam in predictis et eorum occasione si quam facere volebat et intendebat; infra quem ipse^g nullam fecit nec aliquis pro eo, prout hec et alia in actis nostris et curie nostre et officii malleficiorum plenius continentur et evidententer apparent. Idcirco nos Karolus Geno, potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore arbitrii et baylia nobis in hac parte concessa omnique alio modo, iure, via, causa et forma quibus melius possimus et debemus predictum Antoniolum de Orsanicho^h in libris viginti tertiorum dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine et vice dicti comunis recipienti, in bona pecunia numerata tantum sine ulla compensatione fienda infra decem dies proximos futuros sub pena quarti pluris sedentes pro tribunali ut supra in hiis scriptis sentencialiter compdemnamus. Mitigata pena propter eius confessionem.

Pro quo Antoniollo vel eius procurator ad instanciam fideiussit Girardus de Cortona, filius quondam Marci, porte Horizontalis, parochie Sancti Babille intus, promitendo et cetera, obligando et cetera, renunciando et cetera.

|79v Quam quidem penam si non solverit infra terminum antedictum et limitatum ut supra et in nostri et comunis Mediolani forciam seu sucessorum nostrorum pervenerit acutius fustigetur per loca consueta taliter quod eius pena et dedechus ceteris transeat in exemplum.

^a *Segue depennato* Stefani in ^b *in nel sopralineo* ^c *eius nel sopralineo* ^d *segue depennato p*
^e *segue depennato superius* ^f *segue depennato Io* ^g *segue depennata f* ^h *addendum 1; v. note in-*
troductive.

XXVI.6

Nell'interlineo di f. 80r addendum 1, di mano A: « MCCCLXXXV, die XXVIII novembris, solvit Dorello Mirabilie texaurario et cetera, pro parte spectante comuni Mediolani, libras XII solidos X tertiorum ».

Paulum de Bursano, filium quondam domini Borsanoli, porte Verzeline, parochie Sancte Marie ad Portam, contra quem processum fuit et est per nos et nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsum per nos legitime formate in eo et super eo quod ad aures et noticiam nostram et dicti nostri iudicis, fama publica precedente et clamosa insinuatione subsequente non quidem a malivolis nec suspectis set veridicis et fidedignis hominibus et personis et maxime ex significatione Andrioli Batalie, anziani parochie Sancti Babille foris Mediolani, pervenit quod loco et tempore contentis in ea inquisitione predictus Paullus de Borsano superius inquisitus mallo modo et ordine, animo robandi et lucrandi et schachandi, derobavit Baxianum de Regibus, filium quondam Ambroxii, porte Orientalis, parochie Sancte Marie ad Pasarelam, de uno mantello panni lane azuri valoris comunis extimationis librarum duodecim tertiorum et de uno capuzio blancto valoris comunis extimationis libre una^a tertiorum, quem dictus Baxanus habebat in dorssu et dictum mantellum et capuzinum per vim et violenter accepit dicto Basano et ipsum mantelum et capuzium dedit Duncano Cutice, qui dictum mantelum et capuzium portavit captive usque ad casinam que dicitur cassina de Zigadis et ibidem dimissit dictum mantelum et capuzium; et predicta fuerunt comissa in uno campo Bertrami Bironi, cui coheret ab duabus partibus dicti Bertramoli, ab alia illorum de Homedeiis et ab alia fontanille illorum de Marliano; et non contentis de predictis suprascriptus Paullus superius inquisitus mallo modo et ordine ut supra a dicto campo usque ad dictam casinam de Zigadis duxit^b captum in area ipsius casine dictum Basanum et in predicta area mallo modo et ordine ut supra spoliavit et robavit dictum Basanum de una tascha et una corigina cum imperialibus XVIII^o intus valoris comunis extimationis solidorum VIII tertiorum et de certis laccis arientis valoris comunis exstimationis solidorum IIII^o tertiorum et de una cotardita blancte celesti quam habebat in dorssu valoris comunis exstimationis librarum IIII^o et solidorum IIII^o tertiorum et de uno cutello a pane cum uno manicho siglato cum figura valoris

comunis exstimationis solidorum IIII^o tertiorum et duabus calegis quas habebat in gamba ipsius valoris comunis exstimationis solidorum XXXII tertiorum et de duabus |80r subtularibus valoris comunis exstimationis solidorum X tertiorum; et item suprascriptus Paullus superius inquitus acuter et pluribus percusionibus cum pugnibus et cum una scuriata percussit et verberavit super eius persona dictum Basanum in pluribus partibus: renibus, brachiis et cossis sine sanguine; comitendo predicta contra formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et eciam contra honorem nostri regiminis et nostre curie. Et qui <a> constat nobis et curie nostre predictum Paullum superius inquitum fuisse et esse culpabilem de omnibus et singulis contentis in dicta inquisitione et eam comisisse per legitimam confessionem in iudicio sponte factam et in iudicio receptam, prout hec et alia in actis nostris et nostre curie plenius et evidenter apparet, idcirco nos Karolus Geno, potestas antedictus, sedentes pro tribunali ut supra, secuti formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore arbitrii nostri et baylie nobis in <h>ac parte^c concesse omnique alio modo, iure, via et forma et caussa ut supra quibus melius possumus et debemus predictum^d Paullum de Borssano^e in libris viginti quinque tertiorum dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine et vice dicti comunis recipienti, in bona pecunia numerata tantum sine ulla compensatione fienda infra decem dies proximos futuros sub pena quarti pluris, quarum penarum medietas perveniat in offensum et alia medietas in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra sentencialiter condempnamus.

Pro quo Paulo eius precibus et ad instantiam fideiusserunt Nigrinus Pagnanus, filius quondam domini Fra <nci>scholi, porte Tizinensis, parochie Sancti Michaelis ad Clusam, Ambroxius de Borsano, filius quondam domini Iohannis, porte Verceline, parochie Sancte Marie ad Portam et Aloixius Bilia, filius quondam domini Marcheti, soprascriptarum porte et parochie et quemlibet in solidum obligando et cetera, renunciando et cetera.

^a una così ^b segue depennata in ^c segue depennato omni ^d segue Pau ^e addendum 1; v. nota introduttiva.

XXVI.7

Nell'interlineo di f. 80v addendum 1, di mano A: «MCCCLXXXV, die XXVII novembris, solvit Dorelo Mirabile, pro parte comunis, libras V tertiorum»; segue addendum 2, della stessa mano: «Item solvit

die XXV mense madii MCCCLXXXVI Petrollo de Cernusculo per cartam traditam per Marcollum de Medda libras V tertiorum »; *segue* addendum 3, *della stessa mano*: «MCCCLXXXV, die XXVII novembris, solvit Dorello Mirabile texaurario et cetera libras V tertiorum»; *segue, nei margini esterno ed inferiore*, addendum 4, *della stessa mano*: «MCCCLXXXVI, die XXVIII ianuarii, solvit Dorello, pro parte condemnationis spectante dicto comuni, libras XX tertiorum suprascriptum Mafiolum. Item fideiusit pro eo eius precibus Iohannes Burius de [.....] Cermenate, filius quondam Iacobi, porte Horientalis, parochie Sancte Tegle, prometendo ut supra, obligando ut supra [.....] ».

Fachinum de Pergamo, filium quondam Paxini de Pergamo, porte Horientalis, parochie Sancte Tegle Mediolani; Mafiolum de Pergamo, fillium suprascripti Fachini, contra quos et utrumque ipsorum processum est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsos et utrumque ipsorum legitime formate in eo et super eo quod ad aures et noticiam nostram et dicti nostri domini iudicis, fama publica precedente et clamosa |80v insinuacione subsequente non quidem a malivolis nec a suspectis set a fidedignis hominibus et personis honestis et maxime ex significacione Vicincii de Pergamo, anziani parochie Sancti Babilie intus Mediolani, pervenit quod loco et tempore contentis in dicta inquisitione suprascripti Fachinus et Mafiolus superius inquit et uterque eorum fecerunt insultum et agresuram contra et adverssus personam Petroli de Cernuschulo, filii quondam domini Iohannis, porte Horientalis, parochie Sancti Babilie intus. In quibus quidem insultu et agressura dictus Fachinus cepit dictum Petrolum per personam cum eius manibus tenendo ipsum Petrolum captum et strictum sic et taliter quod ipse Petrollus nullo modo se poterat adiuare et dictus Mafiolus de Pergamo superius inquitus percussit dictum Petrolum cum eius manu destra ipso Petrollo, existente capto et stricto in manibus dicti Fachini, una percussione super fronte ipsius Petroli a parte sinistra sine sanguine; et ulterius ipsi Fachinus et Mafiolus superius inquit et uterque eorum et^a contra voluntatem dicti Petroli expulserunt ipsum Petrolum de dicta domo habitationis infrascripte domine Fiorine et pluries lapides post dictum Petrolum proiecere voluerunt. Et insuper predictus Mafiolus superius inquitus predictis non contentus fecit insultum et agresuram contra et adverssus infrascriptam dominam Fiorinam; in quibus quidem insultu et agressura dictus Mafiolus percussit dictam dominam Fiorinam, relicta^b condam Guillelmi Batalie, cum eius Mafioli manu destra super vultu ipsius domine Fiorine una percussione cum magna sanguinis effusione, ex qua percussione ipsa domina Fiorina per terram cecedit; comitendo predicta contra formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et honorem regiminis prefati domini .. potestatis et eius curie. Et constat nobis et curie nostre omnia et singulla in dicta inquisitione contenta fuisse et esse vera et per eos Fachinum et Mafiolum comissa et perpetrata fuisse loco et tempore antedictis per legitimum probacionem et dicta testium in iudicio receptorum per dictum nostrum

iudicem, quibus Fachino et Mafiolo datus et assignatus fuit certus terminus deffensionis, iam elapsus, ad omnem eorum deffensionem faciendam et factam <h>abendam in predictis et eorum ocaxione si quam facere volebant et poterant, infra quindecim dies, de predictis; nullam legiptimam fecerunt ipsi^c nec aliquis vel aliqui pro eis nec aliquos eorum, prout hec et alia in actis nostris, curie nostre et officii malleficiorum plenius continetur et evidenter apparent. Idcirco nos Karollus Geno, .. potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore arbitrii et baylia nobis in <h>ac parte concessa omnique alio modo, iure, via causa et forma quibus melius possumus et debemus predictos Fachinum de Pergamo^d pro insultu in libris decem tertiolorum, item^e pro prohicione extra domum in libris quinque tertiolorum; Mafiolum^f, eius filium, pro insultu et percussione et cetera in libris viginti tertiolorum, item pro prohicione extra domum et cetera in libris quinque tertiolorum, item pro percussione facta in persona domine Fiorine in libris decem tertiolorum |81r dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani recipienti, in pecunia numerata tantum sine ulla compensatione fienda hinc ad decem dies proximos futuros sub pena quarti pluris, quarum penarum pro insultu et percusionibus medietas perveniat in offensum vel heredem eius prout tangit pro rata et alia medietas in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra sentencialiter compdemnamus.

^a et in *sopralineo con segno di inserzione* ^b relicta *così* ^c *ipsis con -s depennata* ^d *addenda 1 e 2; v. note introduttive* ^e *addendum 3; v. note introduttive* ^f *addendum 4; v. note introduttive.*

XXVI.8

Nel margine superiore di f. 81r addendum 1, di mano di Ubertinus de Bozulis: « Item suprascripta Donolla MCCCLXXXVIII, die primo decembris, solvit Iohanolo Menclozio texaurario libras III^o tertiolorum »; segue addendum 2, di mano A: « Item die XXVIII^o ianuarii MCCCLXXXVIII^o solvit Iohanolo (segue Bossio depennato) Menclozio libras VIII^o tertiolorum ».

Donolam dictam Rafaldam de Cumis^a, filiam Guillelmi, porte Horientalis, parochie Sancti Stefani in Brolio intus, contra quam processum fuit et est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsam per nos legiptime formate in eo et super eo quod ad aures et notitiam nostri et dicti nostri iudicis, fama publica precedente et clamoxa insinuatione subse-

quente non quidem a malivolis nec suspectis set personis fidedignis et maxime ex significatione Iacomoli de Villa, anziani parochie Sancti Stefani in Brolio intus, porte Horizontalis Mediolani, auditu pervenit quod de anno curente MCCCLXXXV, de mense iulii proximi preteriti, suprascripta Donolla dicta Rafallda mallo modo et ordine, propter eius superbiam et audatiam, fecit insultum et agressuram contra et adversus personam Francischine, filie Martini de Verona, porte Horizontalis, parochie Sancti Zenonis in Pasquiolo. In quo quidem insultu suprascripta Rafalda superius iniquitata cum unguibus et pugnis percussit dictam Francischinam tribus percussionibus super vultu cum magna sanguinis effusione et pluribus aliis percussionibus super persona dicte Francischine sine sanguine; comitendo predicta contra formam iuris decretorum prefati domini domini nostri et cetera, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra honorem regiminis prefati domini potestatis et eius curie. Et quia constat nobis^b qua de causa predicta Donolla superius iniquitata citata, monita et requixita fuit legitime ex parte dicti nostri iudicis malleficiorum quatenus in^c certo termino, iam elapso, venire et comparere deberet coram eo ad suis standum et parhendum mandatis et ad se deffendendum et excusandum a suprascripta inquisitione et contentis in ea contra eam formata; et non venit nec comparuit ipsa^d nec aliquis alius pro ea, ymo venire et comparere recusavit et mandata ipsius dicti nostri iudicis malleficiorum penitus contempsit et sprexit et substinuit se poni, scribi et publicari in banno comunis Mediolani de inhobedientia, contemptu et malleficio suprascripto et ultra de certa quantitate pecunie; in quo banno tanto tempore stetit et perseveravit quod habetur pro confesso et convicto^e et eius contumacia habita pro vera et legitima confessione et probatione secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, prout hec et alia in actis nostris et curie nostre plenius continetur et evidenter aparent. Idcirco nos, .. potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et baylia omnique alio modo, via, causa et forma quibus melius posimus^f et debemus, sententialiter condemnamus predictam Donolam dictam Rafaldam de Cumis, filiam Guillelmi, in libris viginti quinque^g tertiorum dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine ipsius comunis recipienti, in bona pecunia numerata tantum hinc ad decem dies proximos futuros sub penna quarti pluris sine aliqua compensatione fienda, quarum pennarum^h medietas pro insultu perveniat in offensam et allia medietas perveniat in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra sententialiter condemnamus. Duplicata ea penna propter bannum et computato banno in presenti condemnatione; mitigata pena quia suntⁱ meretrices.

^a Addenda 1 e 2; v. note introduttive ^b Et quia constat nobis *cosi* ^c in *nel soprilineo* ^d -a
cancellata per spargimento involontario dell'inchiostro ^e pro confesso et convicto *cosi* ^f posimus
cosi ^g viginti quinque *su rasura* ^h quarum pennarum *cosi* ⁱ *segue depennato* meletrices

XXVI.9

|81v Malgarinam Teotonicam meletricem vagabondam, contra quem^a processum fuit et est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum et viam et formam inquisitionis contra eam formata^b in eo et super eo quod ad aures et notitiam nostri et dicti nostri iudicis, fama publica precedente et clamoxa insinuatione subsequente non quidem a malivolis nec suspectis set personis fidedignis et maxime ex significatione Iacomoli de Villa, anziani parochie Sancti Stefani in Brolio intus Mediolani, auditu pervenit quod de anno presenti et mensse augusti proximi preteriti Malgarina suprascripta superius inquisita mallo modo et ordine, propter eius superbiam et audatiam, fecit insultum et agressuram contra et adverssus personam Iohanine de Candia meletrici<s> vagabonde. In quo insultu et agressura suprascripta Malgarina superius inquisita percussit et vulneravit suprascriptam Iohaninam cum uno bastono, quem suis tenebat manibus, in capite a parte sinistra una magna percussione cum sanguinis effusione; comitendo predicta contra formam iuris decretorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra honorem regiminis prefati domini potestatis et eius curie. Et quia constat nobis^c qua de causa predicta Malgarina superius inquisita citata, monita et requixita fuit legiptime ex vigore dicti nostri iudicis malleficiorum quatenus in^d certo termino, iam elapso^e, venire et comparere deberet coram eo ad suis standum et parhendum mandatis et ad se deffendendum et excusandum a suprascripta inquisitione et contentis in ea contra eam formata; et non venit nec comparuit ipsa nec aliquis alius pro ea, ymo venire et comparere recusavit et mandata ipsius dicti nostri iudicis malleficiorum penitus sprexit, contempsit et sprexit se poni, scribi et publicari in banno de inhobedientia, contempta^f et malleficio suprascripto et ultra de certa quantitate pecunie; in quo banno tanto tempore stetit et perseveravit quod habetur pro confessa et convicta et eius contimatia habita pro vera et legiptima confessione et probatione secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, prout hec et alia in actis nostris et curie nostre plenius continentur et evidententer aparent. Idcirco nos, .. potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et bayllia nobis in hac parte concessa omnique alio modo, via, causa et forma quibus melius posimus^g et debemus sententialiter condempnamus predictam Malgarinam Teotonicam meletricem vagabondam in li-

bris sexsaginta tertiorum dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine ipsius comunis recipienti, in pecunia numerata tantum hinc ad decem dies proximos futuros sub penna quarti vel pluris sine aliqua compensatione fienda, quarum pennarum medietas perveniat in offensam et alia medietas in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra sententialiter condemnamus. Duplicata ea penna propter bannum et computato banno in presenti condemnatione.

^a quem *così* ^b formata *così* ^c Et quia constat nobis *così* ^d in *nel sopralineo* ^e elapso *parzialmente cancellato per spargimento involontario dell'inchiostro* ^f contempta *così* ^g posimus *così*.

XXVI.10

Nell'interlineo di f. 82r addendum 1, di mano di Ubertinus de Bozulis: «MCCCLXXXVIII, die II octubris, solvit Iohanolo Menclozio texaurario, pro parte, libras IIII^o tertiorum»; segue addendum 2, della stessa mano: «Item suprascripto anno, die XX octubris, solvit suprascripto texaurario, pro parte solutionis, libras IIII^o tertiorum».

Donollam dictam Rafaldam de Cumis, filiam condam Guillelmi, porte Horientalis, parochie Sancti Stefani in Brolio intus Mediolani, contra quam processum fuit et est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra eam per nos legiptime formate in eo et super eo quod ad aures et notitiam prefati nostri et dicti nostri iudicis, fama publica precedente et clamoxa insinuatione subsequente non quidem a malivolis nec suspectis set personis fidedignis et maxime ex significatione Iacomoli de Villa, anziani parochie Sancti Stefani in Brolio intus Mediolani, porte Horientalis, auditu pervenit quod de anno presenti et mensse augusti proximi preteriti suprascripta Donolla superius inquixita mallo modo et ordine, propter eius superbiam et audatiam, fecit insultum et agressuram contra et adversus personam Iacobine de Paille, filie condam Iohannis, suprascriptarum porte et parochie. In quo quidem insultu suprascripta Donolla cum manibus laniavit^a suprascriptam Iacobinam per capillos ac etiam cum unguibus grafignavit eam Iacobinam in vultu duabus percussionibus cum sanguine; comitendo predicta contra formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra honorem regiminis prefati domini potestatis et eius curie. Et quia constat nobis^b |82r qua de causa predicta Donolla de Cumis superius inquixita citata, monita et requixita fuit legiptime ex parte dicti nostri iudicis malleficiorum quatenus certo termino, iam elapso, venire et comparere deberet coram eo ad suis standum et parhendum mandatis

et ad respondendum et se deffendendum et excusandum a suprascripta inquisitione et contentis in ea contra eam formata; et non venit nec comparuit ipsa nec aliquis alius pro ea, ymo venire et comparere recussavit et mandata ipsius domini iudicis malleficiorum penitus sprexit et contempsit et substinuit se poni, scribi et publicari in banno, tanto tempore stetit et perseveravit quod habetur pro confesso et convicto^c et eius contumacia habita pro vera et legitima confessione et probatione secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, prout hec et alia in actis nostris et curie nostre plenius continentur et evidenter aparent. Idcirco nos, .. potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et bayllia nobis in hac parte concessa omnique alio modo, iure, via, causa et forma quibus melius posimus^d et debemus sententialiter condempnamus predictam Donolam dictam Rafaldam de Cumis^{e,f}, filiam condam Guillelmi, in libris viginti quinque tertiorum dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine ipsius comunis recipienti, in bona pecunia numerata tantum hinc ad decem dies proximos futuros sub penna quarti vel pluris sine aliqua compensatione fienda, quarum pennarum^g medietas perveniat in offensam et alia medietas in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra sententialiter condempnamus. Duplicata ea penna propter bannum et computato banno in presenti condempnatione; mitigata pena quia sunt meletrices^h.

^a *Segue depennato t su rasura* ^b Et quia constat nobis *cosi* ^c pro confesso et convicto *cosi*
^d posimus *cosi* ^e addenda 1 e 2; v. *note introduttive* ^f Cumis *parzialmente cancellato per spargimento involontario dell'inchiostro* ^g quarum pennarum *cosi* ^h mitigata pena quia sunt meletrices *di altra mano coeva*.

XXVI.11

Iohanolum de Fenegroe, filium condam Bertramoli, porte Horientalis, parochie Sancti Stefani in Brolio intus Mediolani, contra quem processum fuit et est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsum legitime formate in eo et super eo quod ad aures et notitiam prefatorum dominorum potestatis et iudicis malleficiorum, fama publica precedente et clamoxa insinuatione subsequente non quidem a malivolis nec suspectis set personis fidedignis et maxime ex significatione Iacomoli de Villa^a, anziani parochie et porte suprascriptarum, auditu pervenit quod suprascriptus Iohanolus superius inquisitus mallo modo et ordine, animo et intentione, dixit dicto Iacomolo de Villa quod nasa-

retur ei vermischanes et multa alia verba iniurioxa^b et predicta fuerunt de anno presenti et mense augusti proximi preteriti; comitendo predicta contra formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani. Et quia non constat nobis nec curie nostre predictum Iohanolum fuisse et esse culpabilem de contentis in dicta inquisitione nec aliquo contentorum in ea tam per negationem ipsius Iohanoli quam per dicta testium et ipsius coram nobis legiptime in iudicio receptorum, prout hec et alia nobis in actis nostris et nostre curie plenius evidenter aparent, idcirco nos .. potestas antedictus, sedentes pro tribunali ut supra, secuti formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et bayllie nobis in hac parte concessa ut supra predictum Iohanolum non repertum culpabilem de contentis in dicta inquisitione nec in aliquo contentorum in ea absolvimus et liberamus et per absolutum redimus et pronuntiamus per hanc nostram sententiam.

^a *Segue depennato s* ^b *segue depennato comitendo*

XXVI.12

|82v Boxium de Ambroxonibus, filium condam Legalli, et Boxolum de Ambroxonibus, filium suprascripti Boxii, porte Romane, parochie Sancti Karemolli^a; contra quos et utrumque ipsorum processum est per nos et nostrum iudicem malleficiorum per modum, viam et formam inquisitionis contra ipsos et utrumque ipsorum legiptime formate in eo et super eo quod ad aures et notitiam nostri et dicti nostri iudicis, fama publica precedente et clamoxa insinuatione subsequente non quidem a malivolis nec suspectis set veridicis et fidedignis hominibus et personis et maxime ex significatione Anselmoli de Cormano, anziani parochie Sancti Karimoli^a, porte Romane Mediolani foris, auditu pervenit quod predicti Boxius et Boxolus et uterque eorum mallo modo et ordine, scienter, dolosse et malicioxe fecerunt insultum et agressuram contra et adverssus personam Francischoli de Locarno, filii condam Petri, dicte porte et parochie. In quibus insultu et agressura predictus Boxius cum una furcha ferrii, quam in ipsis manibus tenebat, traxit contra et adverssus dictum Francischolum volendo ipsum offendere et percutere si potuisset nec per ipsum remansit et suprascriptus Boxius animo et intentione quibus supra fecit insultum et agressuram contra et adverssus personam dicti Francischoli cum uno stocho evaginato, quem in manibus suis tenebat, et cum dicto stocho vulneravit suprascriptum Francischolum in digito police^b manus sinistre una percussione cum magna sanguinis effusione et alia percussione in digito anulari prope digitum anulinum^c dicte manus

sinistre cum sanguinis effusione, sic et taliter quod dictus Francischulus dictum digitum pollicem manus sinistre totaliter factus fuit et est inutillem et debilitatus^d, dantes sibi ad invicem inter sese auxilium, consilium et favorem ad predicta omnia et singula comitenda; comitendo predicta contra formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et contra honorem regiminis prefati domini .. potestatis et eius curie. Et quia non constat nobis nec curie nostre predictos Boxium et Boxolum fuisse et esse culpabiles de contentis in dicta inquisitione nec aliquo contentorum in ea tan^e per negationem ipsorum Boxii, Bixoli quam per dicta testium coram nobis legitime in iudicio receptorum, prout hec et alia nobis in actis nostris et curie nostre plenius evidentem aparent, idcirco nos .. potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et bayllia nobis in hac parte concessa ut supra predictos Boxium et Bixolum non repertos culpabiles de contentis in dicta inquisitione nec aliquo contentorum in ea absolvimus et liberamus et per absolutos redimus et pronuntiamus per hanc nostram sententiam.

^a Karemolli/Karimoli così, *verosimilmente per Calimeri* ^b polices *con -s depennata* ^c *prima n nel sopraineo* ^d -li- *corr. da -bt-* ^e *tan così.*

Late, date et sentencialiter in his scriptis promulgate, pronunciate et publicate fuerunt suprascripte condempnationes pecuniarie et absoluciones ad arengeriam lobbie nove Oxii positam in broleto novo comunis Mediolani, ut moris est, mandato suprascripti domini Armin<ii> ut supra in publico et generali conctione et arengo; ibi, maxima^a gencium quantitate^b congregata sonis campanarum et tubarum premissis ut moris est et lecte et publicate fuerunt suprascripte condempnationes pecuniarie et absoluciones per me suprascriptum et infrascriptum Bartolinum de Guinzonibus de Crema, notarium malleficiorum prefati domini potestatis et comunis Mediolani, suprascriptis anno curente MCCCLXXXV, nona indictione, die sabati decimo octavo mensis novembris. Presentibus hiis testibus, ad hoc vocati et rogati: Iacomollo de Osnago, Francischollo de Aplano tubatoribus comunis Mediolani, et Bonollo Magora servitore dicti comunis.

(SN) Ego Bartolinus de Guinzonibus de Crema, imperiali auctoritate notarius ac notarius malleficiorum prefati domini .. potestatis et comunis Mediolani, suprascriptas condempnationes pecuniarias et absoluciones et sentencias earum de mandato et ex impositione prefati domini .. potestatis subscripsi, legi et publicavi signumque meum aposui consuetum in testimonium premissorum et me subscripsi.

^a *maximam con segno di abbr. per -m depennato* ^b *quantitatem con segno di abbr. per -m depennato.*

XXVII

1385 dicembre 12

XXVII.1

|83r Iohaninum de Raude, filium condam Christofani, porte Tixinensis, parochie Sancti Laurentii Mayoris foris, contra quem processum est per nos et dictum nostrum iudicem malleficiorum per modum et viam inquisitionis contra eum formata^a in eo, de eo et super eo in inquisitione contento: suprascriptus Iohaninus malo modo et ordine fecit insultum et agressuram contra et adverssus personam Perini de Sancto Giorio, filii condam domini Donixii, dictarum porte et parochie Sancti Laurentii Mayoris foris. In quo quidem insultu et agressura dictus Iohaninus cum uno cultello, quem suis manibus tenebat, percuxit et vulneravit ipsum Perinum una percussione et vulnere in spalla senisstra de post cum magna sanguinis efusione; comitendo predicta loco et tempore in dicta inquisitione contentis. Et constat nobis et curie nostre predictum Iohaninum de Raude non fuisse nec esse culpabilem de contentis in dicta inquisitione nec aliquo contentorum in ea, prout hec et alia in actis curie nostre plenius contenerentur et evidententer aparent. Idcirco nos Karulus Geno, civitatis et comitatus Mediolani potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum preffati domini nostri, statutorum et ordinamentorum communis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et baylia nobis in hac parte concessarum^b omnique alio modo, iure, via, forma et cauxa quibus melius possumus et debemus predictum Iohaninum non repertum culpabilem de contentis in dicta inquisitione ut supra ab ipsam^c inquisitione et contentis in ea absolvimus et in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra pro absoluto redimus et pronuntiamus.

^a ormata *così* ^b concessarum *così* ^c ipsam *così*.

XXVII.2

Peronum Raveretum, filium condam Iacobi, porte Tixinensis, parochie Sancti Laurentii Mayoris foris, contra quem processum per nos et dictumque^a nosstrum iudicem malleficiorum per modum et viam iniquicionis contra eum formata^b in eo, de

eo et super eo quod ad aures et noticiam prefatorum dominorum potestatis et iudicis malleficiorum, fama publica precedente et clamoxa insinuatione |83v subseque<n>te non a malivolis nec suspectis set a fidedignis personis et maxime ex querela Beltramoli de Ello, fratris professi hospitii Sancti Celsi Mediolani, pervenit quod suprascriptus Peronus Raveretus una cum certis aliis in cometiva, quorum nomina tacentur ad prexens, noctis tempore fecerunt insultum et agressuram ad dictum hospitium Sancti Celsi Mediolani situm in porta Tixinensi^c, in parochia Sancte Eufemie foris et contra et adverssus personas maginsstri^d Ambroxii de Iudicibus, magistri dicti hospitii, fratris predicti, conversi et plurium aliis^e qui tunc tempore habitabant in dicto hospicio. In quo quidem insultu et agressura predictus Peronus cum suprascriptis certiis aliis secum in cometiva, quorum nomina tacentur ad prexens ut supra, cum schalis per muros et tectos intraverunt dictum hospitium per vim et contra voluntatem ipsorum dictorum magistri, fratris et converssi^f et aliorum qui secum tunc tempore stabant in cometiva in dicto hospicio Sancti Celsi et ipsos maginsstrum, fratres et converssi^e per vim turbaverunt et spoliaverunt de possessionibus dicti hospitii; ac etiam in dicto insultu et agressura unus de sociis suprascripte comitive dicti Peroni, cuius nomen ad prexens tacentur, cum uno archu et una fericia, quam suis tenebat manibus, percussit et vulneravit Andriolum de Cumis, qui tunc tempore erat in comitiva suprascripti maginsstri Ambroxii in dicto hospicio, in capite ipsius Andrioli prope et post auriculam dessteram dicti Andrioli una percussione cum sanguinis effusione, ex qua percussione dictus Andriolus mortuus fuit et est; et unus alter de sociis predictae comitive dicti Peroni^g, cuius nomen tacentur ad prexens ut supra, cum una balistra et veretono uno, quam suis tenebat manibus, percussit et vulneravit Iohaninum de Solerio, qui tunc tempore erat in cometiva dicti maginsstri Ambroxii, de super et prope spalam dessteram^h ipsius Iohanini una percussione cum sanguinis efluxione; item in dicto rumore percussus fuit Perinus Schapalupus una percussione cum uno lapide in chapite ipsius Perini a parte desstera cum magna sanguinis effusione; qui Perinus Raveretus ad predicta dedit auxilium, cunsilium et favorem; et predicta omnia et singula comissa et perpetrata fuerunt per predictum Porinum cum aliis secum in cometiva, ut supra continetur et in inquisitione contentum, in dicto hospicio de prexenti anno curente MCCCLXXXV, inditione ottava et de mensse madii proximi preteriti, noctis tempore contra formam iuris decretorum prefati domini domini nostri, statutorum et ordinatorum comunis Mediolani et honorem regiminis prefati domini potestatis et tocius eius curie. |84r Qua de chauxa predictusⁱ Peronus Raveretus superius inquisitus, citatus, monitus et requixitus fuit legiptime ex parte dicti nostri iudicis malleficiorum quatenus certo termino, iam elapso, venire et comparere deberent coram eo ad suis standum et parhendum mandatis et ad respondendum et se defendendum et excusandum a suprascripta inquisitione et contentis in ea contra eum formata; et non venit

nec comparuit ipse nec aliquis pro eo, imo venire et cumparere recuxavit et mandata ipsius nostri iudicis penitus contempsit et spreuit et substenuit se poni, scribi et publicari in banno de inhobedientia, contemptu et mallefitiis suprascriptis et ultra de certa quantitate pecunie et standi in confinis extra et lungie civitatis et comitatus Mediolani per miliarios centum et per annos quinque; in quo banno tanto tempore stetit et perseveravit quod habetur pro confesso et convinto et eius cumtumatia habita pro vera et legitima confessione et probatione secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, prout hec et alia in actis nostris et nostre curie plenius continentur et evidenter aparent. Idcircho nos Karolus Geno, civitatis et comitatus Mediolani potestas antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum prefati domini domini nostri, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et baylia nobis in hac parte concessa omnique alio modo, iure, via, forma et cauxa quibus melius possumus et debemus sentencialiter condemnamus predictum Perronum ad restituendum suprascriptam posesionem cum frutibus et ad omnia alia faciendum ad que<m> tenetur secundum formam statutorum comunis Mediolani dicto maginsstro et fratri Beltramolo, item pro privacione dicte posesionis in libris ducentis tertiorum, item pro insultu suprascripto facto per dictum Peronum in libris ducentis tertiorum, quarum penarum pecuniariarum medietas perveniat in dictos offensos vel eorum heredes et alia medietas in comune Mediolani, item pro auxilio et favore per ipsum Peronum presstito suprascriptis spoliantibus in libris trecentum tertiorum, item pro auxilio et favore presstito per dictum Peronum ad suprascriptum homicidium comitendum in libris L tertiorum, |84v item pro auxilio et favore presstito per suprascriptum Peronum ad comitendo suprascriptum vulnus vetotom¹ in libris quinquaginta tertiorum, item pro auxilio et favore presstito per dictum Peronum per suprascriptum insultum dictis spoliantibus in libris ducentis tertiorum, in hiis scriptis sedentes ut supra condemnamus ut supra dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine ipsius comunis Mediolani recipiente, in pecunia numerata tantum hinc ad decem dies proximos futuros sub pena quarti pluris absque aliqua compensatione fienda, quarum penarum perveniant in comune Mediolani salvo ut supra secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani. Computato banno in prexenti condemnacione.

^a et dictumque *cosi* ^b contra quem-eum formata *cosi* ^c Tixinensi *cosi*, *verosimilmente per Romana*; v. *anche Introduzione, Norme* ^d maginsstri *cosi* ^e aliis *cosi* ^f converssi *cosi* ^g Peronis *con -s depennata* ^h dessteram *iterato* ⁱ predictus *iterato* ^l vetotom *cosi*.

Late, date et se<nten>cialiter in hiis scriptis promulgate et publicate fuerunt suprascriptas condemnaciones et asoluciones pecuniarias^a contra suprascriptos

condemnatos et absolutos ut supra et sentencie ipsarum condemnacionum et asolucionum pecuniarum^b ad arengeriam lobie nove de Oxiis poxitam in broleto novo comunis Mediolani, ut moris est, mandato prefati domini potestatis in publica generali congregatione et arengo; ibi, maxima gentium quantitate congregata sonis campanarum et tubarum premissis, ut moris est et lecte et publicate fuerunt dictas condemnaciones et asoluciones pecuniarias^c per me suprascriptum et infrascriptum Franciscum de Melioratis de Cremona, notarium malleficiorum prefati domini potestatis et comunis Mediolani, suprascriptis anno curente MCCCLXXXV, indicione nona, die XII menssis decembris. Prexentibus: Bonolo Mago<ra>, Andriolo de Zergnisculo et Simone de Raude publicis servitoribus comunis Mediolani.

(SN) Ego Franciscus de Melioratis de Cremona, imperiali auctoritate notarius et notarius malleficiorum preffati domini pottestatis et comunis Mediolani, suprascriptas condempnaciones et asoluciones pecuniarias et earum sententias mandato prefati domini potestatis suprascriptis anno, indicione et die^d et coroboracione premissorum me subscripsi ac meum signum consuetum apoxui.

^a suprascriptas condempnaciones et asoluciones pecuniarias *così* ^b pecuniarum *così* ^c dictas condemnaciones et asoluciones pecuniarias *così* ^d suprascriptas condemnaciones - anno indicione et die *così*.

XXVIII

1385 dicembre 12

|85r XII decembris. In nomine Domini, amen. Hec sunt condempnaciones et absoluciones pecuniarie et sententie condempnationum et absolutionum pecuniarum^a late, date et in hiis scriptis pronunciate et promulgate per egregium et spectabilem virum dominum Karolum Geno, honorabilem potestatem civitatis et comittatus Mediolani, pro illustri principe ac magnifico et excelso domino Galeaz Vicecomite, comite Virtutum, domino generali Mediolani et cetera, imperiali vichario generali, ventilate et diligenter examine sub examine sapientis et discreti viri domini Franzeschini de Meliis de Soncino, iurisperiti iudicis malleficiorum prefati domini potestatis, cum cunsilio, consensu et deliberatione omnium aliorum iudicum curie prefati domini potestatis in eorum prexentia et scripte, lette, publicate per me Franciscum de Melioratis de Cremona, notarium malleficiorum prefati domini potestatis

et comunis Mediolani, sub anno currente domini nostri Iesu Christi MCCCLXXXV, indicione nona, die XII mensis decembris.

Nos Karolus Geno, potestas civitatis et comitatus Mediolani antedictus, pro tribunali sedentes super nostro solito banco iuris, ut moris est, sito ad arengeriam lobie nove de Oxiiis poxitam in Broleto Novo comunis Mediolani, secuti formam iuris decretorum prefati domini nostri, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et baylia in hac parte nobis concessa omnique alio modo, iure, via, forma et chauxa quibus melius possumus et debemus infrascriptas condempnationes et absolutiones pecuniarias et earum sententias pro infrascriptis malleficiis, excessibus et delictis per eos commissis et perpetratis locis et temporibus, modis, formis infrascriptis et in inquixitione contentis damus et profiterimus in hiis scriptis et per hnc modum videlicet:

^a pecuniarum *cosi*.

XXVIII.1

Nel margine interno di f. 85r addendum 1, della stessa mano del notaio scrittore: «Scribo dominum potestatem non [.....] cum cauxe [.....]».

Azum Zotam ^a, filium condam domini Lucholi, porte Verceline, parochie Sancti Victoris ad Teatrum, contra quem processum est per nos et dictum nosstrum iudicem malleficiorum per modum et viam inquixitionis contra eum formata ^b in eo, de eo et super eo in inquixitione contento suprascriptus Azus Zota malo modo et ordine fecit insultum et aggressuram contra et adversus personam Marcholi Corti, filii condam domini Valentini, porte Tixinensis ^c, parochie Sancte Eufemie intus. In quo quidem insultu et aggressura predictus Azus cum uno stocho evaginato, quem suis manibus tenebat, streminavit verssus personam ipsius Marcholi volendo ipsum percutere si potuisset, qui Marcholus cepit ipsum stochum cum ambibus manibus et de dicto stocho incedit asemet ipsos digitos manus ipsius Marcholi cum sanguinis efusione; comitendo predicta loco et tempore in dicta inquixitione contentis. Et constat nobis et curie nostre predictum Azonem non fuisse nec esse culpabilem de suprascriptis |85v insultu et percussione ac etiam ex vigore cuiusdam instrumenti pacis per eum producti; et de portatione armorum per ipsum Azonem ut supra reperimus ipsum fuisse et esse culpabilem et hoc constat nobis et curie nostre vera ^d fuisse et esse propter eius confessionem per eum spontanee factam coram supra-

scripto nostro iudice malleficiorum, prout aparet in actis nostris et nostre curie. Idcirco nos Karulus Geno, potestas civitatis et comitatus Mediolani antedictus, pro tribunali sedentes ut supra, secuti formam iuris decretorum prefati domini nostri, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et baylia nobis in hac parte concessarum^e omnique alio modo, iure, via, forma et cauxa quibus melius possumus et debemus predictum Azonem^f non repertum culpabilem de suprascriptis insultu et percussione, ut continetur in inquisitione ut supra, de dictis insultu et percussione asolvimus in hiis scriptis pro tribunali sedentes ut supra et pro asoluto redimus et pronunciamus et de portatione armorum, ut supra continetur et in inquisitione contenta, reperimus ipsum Azonem esse culpabilem, prout supra et in inquisitione contentum et ea de cauxa sentencialiter condemnamus predictum Azonem in ***^g dandis et solvendis texaurario comunis Mediolani, nomine ipsius comunis Mediolani recipiente, in pecunia numerata tantum hinc ad decem dies proximos futuros sub pena quarti pluris absque aliqua compensatione fienda, que pene dicta portatione armorum ut supra perveniat in comune Mediolani secundum formam statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani, in hiis scriptis pro tribunali sedentes sentencialiter condemnamus.

Pro quo Azone et eius precibus, requisicione et mandato <fideiussit> Antonius de Chuxano, filius condam domini Iohannis, porte Verceline^h, parochie Sancti Proxtii in Campo intus, qui promixit et cetera, obligavit et cetera, renunciavit et cetera.

^a Addendum 1; v. nota introduttiva ^b formata così ^c Tixinensis così, verosimilmente per Romane; v. anche Introduzione, Norme ^d hoc constat nobis et curie nostre vera così ^e concessarum così ^f predictum Azonem iterato ^g Indicazione della pena, di circa quindici lettere, mancante
^h Verceline così, verosimilmente per Cumane; v. anche Introduzione, Norme.

XXIX

1385 dicembre 16

|86r XVI decembris. In nomine Domini. Hec sunt condempnationes pecuniarie et absoluciones pecuniarie et sententie condempnationum et absolucionum late, date et in hiis scriptis promulgate et pronuntiate per egregium et spectabillem virum dominum Karullum Genum de Veneciis, honorabillem potestatem civitatis et tocius comitatus Mediolani, pro illustri principe ac magnifico et excelso domino domino

Galeaz Vicecomite, comite Virtutum, Mediolani et cetera, imperiali vicario generali et domino generali, ventilate et diligenter examine sub examinatione sapientis et discreti viri domini Arminii de Palma de Alexandria, iurisperiti ac iudicis malleficiorum prefati domini .. potestatis, cum consilio, consensu et deliberatione omnium aliorum iudicum curie prefati domini .. potestatis in eorum presentia et lecte et publicate per me Bertolameum de Guinzonibus de Crema, notarium malleficiorum prefati domini .. potestatis et comunis Mediolani, sub anno domini nostri Yesu Christi currente MCCCLXXXV, nona indictione, die^a

Nos Karullus Geno, potestas Mediolani antedictus, pro tribunali sedentes super nostro solito banncho iuris malleficiorum, ut moris est, sito ad rengeriam lobie nove de Oxiis sitam in broleto novo comunis Mediolani, secuti formam iuris decretorum prefati domini, statutorum et ordinamentorum comunis Mediolani et ex vigore nostri arbitrii et baylie nobis in <h>ac parte concesses omnique modo, iure, via, causa et forma quibus melius posimus et debemus infrascriptas condempnationes pecuniarias et absoluciones et earum causas contra infrascriptos <h>omines et personas pro infrascriptis malleficiis, excessibus et delictis per eos commissis et perpetratis locis et temporibus, modis et formis infrascriptis et inquisitionibus contentis damus et proferimus in hiis scriptis et per hunc modum videlicet:

^a nona indictione, die *cosi*.

XXIX.1